COMUNICADO Nº 005/2023 – COMISSÃO ELEITORAL CMLGBT/PMM

A  COMISSÃO  ELEITORAL  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS
DIREITOS  DA  POPULAÇÃO  DE  LÉSBICAS,  GAYS,  BISSEXUAIS,
TRAVESTIS  E  TRANSEXUAIS  DO  MUNICIPIO  DE  MACAPÁ  –
CMLGBT/PMM, no  uso  de  suas  atribuições  legais  com  fulcro  no
dispositivo da lei 2.375 de 03 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Comunicar o resultado FINAL das eleições para representantes
da  sociedade  civil  em  conformidade  com  o  EDITAL  DE  CHAMADA
PÚBLICA  Nº  0001/2023/COMISSÃO  ELEITORAL/CMLGBT/PMM  que
obteve os seguintes  candidatos eleitos e suplentes respectivamente
para cada segmento:

I – Segmento Lésbicas

SEGMENTO LÉSBICAS

Nº NOME SITUAÇÃO

1 Simome Alves de Jesus TITULAR ELEITA

2 Danielle Cordeiro do Espirito Santos TITULAR ELEITA

3 Léa Maria Araujo  Souza ELEITA 1ª
SUPLENTE

4 Gleice Kelly dos Anjos ELEITA 2ª
SUPLENTE

II – Segmento Gay

SEGMENTO GAY

Nº NOME SITUAÇÃO

1 Ivon Souza Cardoso TITULAR ELEITO

2 Ernanes da Silva Palmeira TITULAR ELEITO

3 Bryan Rafael Oliveira Marques ELEITO 1º
SUPLENTE

4 Janilson Pinheiro Barbosa ELEITO 2º
SUPLENTE

III - Segmento Bissexuais

SEGMENTO BISSEXUAIS

Nº NOME SITUAÇÃO

1 Ingrid Ioli Machado Ferreira TUTULAR ELEITA

2 Adriano da Silva Santos TITULAR ELEITO

3 Felipe Lima Xavier ELEITO 1º
SUPLENTE

4 Geiza Vitoria Miranda ELEITA 2ª
SUPLENTE

IV – Eleições do Segmento Transexuais (14h às 17h)

SEGMENTO TRANSEXUAIS

Nº NOME SITUAÇÃO

1 Alan Gael Gomes do Espirito Santo TITULAR ELEITO

2 Merlin da Silva Pires TITULAR ELEITA

3 NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) SUPLENTE --------------------------
--------

Art. 2 – Este comunicado entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e publique-se.

Macapá – AP, 18 de Janeiro de 2024

Valdinei Castro de Araujo

Presidente da Comissão Eleitoral

Resolução 007/2023 CMLGBT/PMM

		2024-01-17T10:59:36-0300